

# Var står regeringen?

**Den 5 december 2012 togs ett riksdagsbeslut om ett svenskt erkännande av Västsahara. Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet med kongressbeslut bakom sig drev igenom beslutet. Men Alliansregeringen valde att ignorera det.**

**I september 2014 meddelade statsminister Stefan Löfven i sin regeringsdeklaration att Sverige ska erkänna Palestina. Inte ett ord om Västsahara, där det till skillnad från Palestina, fanns ett riksdagsbeslut.**

I mars i år svarade Stefan Löfven så här på en fråga från Expressen om när Sverige ska erkänna Västsahara:

– Det är inte aktuellt nu. Det är en annan situation där nu, än vad som rådde med Palestina.

Jonas Sjöstedt, partiledare för Vänsterpartiet riktade då hård kritik mot Stefan Löfven:

– Västsahara är ockuperat av Marocko i strid med internationell rätt. Precis samma argument som finns för att erkänna Palestina finns för att erkänna Västsahara.

– Jag är rädd för att det handlar om att hålla sig väl med ockupationsmakten som också har ett nära band med USA till exempel. Att man kompromissar med mänskliga rättigheter och internationell rätt för att man har kommersiella intressen.

Under våren meddelade utrikesminister Margot Wallström att en översyn av Västsaharafrågan pågår. Under tiden har inte utrikesdepartementet tagit emot delegationer som velat uppvakta ministern.

**Kabinettssekreterare Annika Söder** säger så här i augusti om översynen av Västsaharafrågan och sökande efter och utvinning av västsahariska naturresurser:

”Regeringen genomför för närvarande en översyn av Sveriges Västsaharapolitik. Det övergripande målet för översynen är att göra en genomlysning av Sveriges Västsaharapolitik och ge rekommendationer om hur den-



**I 40 år har de cirka 165 000 västsahariska flyktingarna väntat i Algeriet på att få återvända till ett fritt Västsahara.**

na politik kan utvecklas. Denna översyn inkluderar frågan om hur det västsahariska folkets rätt till självbestämmande ska kunna förverkligas. Översynen inkluderar även bland annat frågan om biståndet till de västsahariska flyktinglägren i Tindouf samt frågan om EU-samarbeten och -avtal med Marocko som berör Västsahara.

---

**Jonas Sjöstedt:  
”Västsahara är ockuperat av Marocko i strid med internationell rätt. Precis samma argument för att erkänna Palestina finns för att erkänna Västsahara.”**

Den svenska regeringens linje och agerande inom Europeiska unionen och i Förenta nationerna när det gäller Västsaharakonflikten utgår från folkrätten. För att exploatering av naturresurser i Västsahara ska stå i överensstämmelse med folkrätten krävs, enligt det rättsliga utlåtandet från FN:s dåvarande rättschef Hans Corell år 2002, att sådan exploatering tillgodoser behoven och intressena hos den västsahariska befolkningen, inklusive att eventuella intäkter ska komma denna till del samt att det ska ske i enlighet med dess vilja. Det var utifrån dessa kriterier Sverige valde att rösta nej till fiskepartnerskapsavtalet och dess protokoll mellan EU och Marocko både 2006 och 2013. Det är därför vi är skeptiska till pågående exploatering och det är därför vi satt igång översynen efter den nya regeringens tillträde förra hösten.”

TEXT: LENATHUNBERG  
BILD: ULLA-KARIN KARLSON